



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 29 marca 2007 r.

**Druk nr 385 Z**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja, na posiedzeniu w dniu 29 marca 2007 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 29 marca 2007 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 4, 5, 11, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30 i 31.**

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
(-) Jerzy Chróścikowski

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 1 w lit c, pkt 34 otrzymuje brzmienie:  
"34) standardzie jakości środowiska – rozumie się przez to wymagania, które muszą być spełnione w określonym czasie przez środowisko jako całość lub jego poszczególne elementy przyrodnicze, w tym w szczególności dopuszczalne poziomy substancji lub energii, osiągnięte w środowisku;"  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
  - 2) w art. 1 skreśla się pkt 7;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
- Uwaga:***  
***Przyjęcie poprawki nr 3 wyklucza głosowanie poprawki nr 4.***
- 3) w art. 1 skreśla się pkt 8;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
  - 4) w art. 1 w pkt 8, w ust. 1a dwukrotnie użyty wyraz "uczestnictwa" zastępuje się wyrazem "uczestniczenia";  
Poprawka sen.  
J. Chróścikowskiego  
poparta przez komisję
  - 5) w art. 1 w pkt 12 skreśla się lit. a;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia  
poparta przez komisję
  - 6) w art. 1 w pkt 12 skreśla się lit. c;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
  - 7) w art. 1 w pkt 12 skreśla się lit. d;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
  - 8) w art. 1 w pkt 14 w lit. b, w ust. 4 wyrazy "60 dni" zastępuje się wyrazami "21 dni";  
Poprawka sen.  
A. Gołasia
  - 9) w art. 1 w pkt 18 w lit. a skreśla się tiret pierwsze;  
Poprawka sen.  
A. Gołasia

***Uwaga:******Przyjęcie poprawki nr 10 wyklucza głosowanie poprawki nr 31.***

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 10) | w art. 1 w pkt 18 skreśla się lit. b;   | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 11) | w art. 1 w pkt 41 w lit. c, w ust. 2a wyrazy "do zakończenia" zastępuje się wyrazami "do dnia zakończenia"; | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 12) | w art. 1 w pkt 43, w art. 112b w ust. 1 skreśla się wyrazy "lit. a";  | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 13) | w art. 1 skreśla się pkt 45;  | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |

***Uwaga:******Przyjęcie poprawki nr 14 wyklucza głosowanie poprawki nr 15.***

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 14) | w art. 1 skreśla się pkt 46;   | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 15) | w art. 1 w pkt 46, w art. 122a wyraz "promieniowania" zastępuje się wyrazem "promieniowana";   | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 16) | w art. 1 w pkt 55 w lit. b, w ust. 2a skreśla się pkt 2;   | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 17) | w art. 1 skreśla się pkt 58;   | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 18) | w art. 1 w pkt 59, w art. 218 po wyrazie "instalacji" dodaje się wyrazy ", lub zmiany, której konieczność wprowadzenia wynika z art. 217";   | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 19) | w art. 1 pkt 60 otrzymuje brzmienie:<br>"60) w art. 222:<br>a) w ust. 3 w pkt 4:<br>- lit. a otrzymuje brzmienie:<br>"a) terenu kraju z wyłączeniem obszarów ochrony uzdrowiskowej",<br>- uchyla się lit. b,<br>b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: | Poprawka sen.<br>M. Augustyna<br>poparta przez<br>komisję        |

- "5. Minister właściwy do spraw środowiska, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia, określi, w drodze rozporządzenia, wartości odniesienia substancji zapachowych w powietrzu i metody oceny zapachowej jakości powietrza.";"
- 20) w art. 1 w pkt 62, w art. 236b w ust. 1 wyrazy "z przekroczeniem obowiązujących wartości progowych" zastępuje się wyrazami "o wydajności przekraczającej wartości progowe";  
Poprawka sen. A. Gołasia
- 21) w art. 1 w pkt 66, w lit. f skreśla się wyrazy "i kary";  
Poprawka sen. J. Chróścikowskiego poparta przez komisję
- 22) w art. 1 w pkt 72 w zdaniu wstępnym wyrazy "po ust. 2 dodaje się ust. 2a" zastępuje się wyrazami "po ust. 2a dodaje się ust. 2b" oraz dotychczasowy ust. 2a oznacza się jako 2b;  
Poprawka sen. J. Chróścikowskiego poparta przez komisję
- 23) w art. 1 w pkt 73 po wyrazach "Narodowego Funduszu" dodaje się wyrazy "i wojewódzkich funduszy";  
Poprawka KROŚ poparta przez komisję
- 24) w art. 1 po pkt 73 dodaje się pkt 73a w brzmieniu:  
"73a) po art. 401a dodaje się art. 401b w brzmieniu:  
"Art. 401b. Przychody wymienione w art. 401 ust. 2-13 i art. 401a przeznacza się również na pokrycie kosztów ich obsługi.";"  
Poprawka sen. J. Chróścikowskiego poparta przez komisję
- 25) w art. 1 w pkt 74 w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 4" zastępuje się wyrazami "ust. 4 i 5" oraz dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Rozporządzenia, o których mowa w ust. 4, określają:  
1) podstawę prawną udzielanej pomocy publicznej;  
2) przeznaczenie pomocy publicznej;  
3) formę pomocy publicznej;  
4) intensywność pomocy publicznej.";"  
Poprawka sen. A. Gołasia

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 26) | w art. 8 w pkt 1, w pkt 1 wyrazy "w art. 92a w ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "w art. 92a w ust. 1-3";   | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 27) | w art. 8 w pkt 1, w pkt 2 w lit. b:<br>a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:<br>"ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:",<br>b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:<br>"6. Starosta jest obowiązany do wydania opinii w terminie<br>miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały w sprawie<br>programu ochrony powietrza, o którym mowa w ust. 5."; | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 28) | w art. 8 w pkt 3, w lit. c wyrazy "art. 92a ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 92a ust. 1-3";  | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |
| 29) | skreśla się art. 9;  | Poprawka sen.<br>A. Gołasia                                      |
| 30) | w art. 12 skreśla się ust. 2;  | Poprawka sen.<br>A. Gołasia<br>poparta przez<br>komisję          |
| 31) | w art. 13 w pkt 1 wyrazy "art. 1 pkt 73-78" zastępuje się wyrazami "art. 1 pkt 18 lit. b i pkt 73-78".   | Poprawka sen.<br>J. Chróścikowskiego<br>poparta przez<br>komisję |